
48  diário oficial Nº 34.897 Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 1
Data da Assinatura: 17/03/2022
Valor: R$ 611.145,61 (Seiscentos e onze mil cento e quarenta e cinco reais 
e sessenta e um centavos)
Classificação do Objeto: CONSUMO
Justificativa: Aplicação de majoração de 25% do quantitativo inicialmente contratado.
Contrato: 05
Exercício: 2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Federal
Contratado: EMPRESA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
ENDEREÇO: Rua Bernal do Couto, 504 Bairro Umarizal – CEP 66055-080, Belém/PA
Fone: (91) 3039-9021,
e-mail: licitacao@omniodontomed.com.br
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 773333

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 01/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAIS, EPI, PARA 
O 1º CRS E UNIDADES DE ABRAGÊNCIA ( CAPS; GRÃO PARA, ICOARACI, 
AMAZÔNIA, MARAJOARA ADIII E RENASCER. ABRIGO JOÃO PAULO II;
ALOMOXARIFADO/1º CRS; ESCRITORIO/1º CRS; UBS PEDREIRA; RTP 
(CIASPA);
UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE MARCELLO CANDIA, URE DEMÉTRIO ME-
DRADO, URE MARTERNO INFANTIL, URE PRESIDENTE VARGAS E URE REDU-
TO; RESIDÊNCIA TERAPÊUTICAS I, II E III), PARA UM PERIODO DE 12 MESES.
Empresas vencedoras:
BRASIL SHOPPING EIRELI
CNPJ: 34.577.439/0001-01
Total do Fornecedor: R$ 3.219,00
(TRÊS MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS).
CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
CNPJ:05.003.408/0001-30
Total do Fornecedor: R$ 2.339,50
(DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
F.CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ:04.949.905/0001-63
Total do Fornecedor: R$ 16.488,80
(DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA
CENTAVOS)
P G LIMA COM. EIRELI
CNPJ:23.493.764/0001-61
Total do Fornecedor: R$ 12.786,40
(DOZE MIL SETECENTOS E OITENETA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
TOTAL DO PREGÃO: R$ 34.833,70 (TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E
TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS ).
Belém, 17 de Março de 2022.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 773375

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 195 e 196 DE DIARIA 17/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: realizar visita técnica para orientações referente ao preenchi-
mento correto dos impressos de produção ambulatorial na Unidade Espe-
cial d Colônia do Prata.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Colônia do Prata Período:  30 /03/2022
Servidor: Laura R. da Silva CPF- 294.940.872.91 mat. 6402924/1 cargo: 
Chefia da Doca Elenice do Socrro S. da Silva  CPF- 734.255.162.72 mat. 
600290/1 Cargo Assit. De Direção Waldocelys P. Manos de Moraes CPF- 
410.549.542-91 mat. 57206406 Cargo: motorista

Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
Protocolo: 773027

PORTARIA Nº 198 DE DIARIA 17/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar do Curso de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Belém Período:  28/03 a 01/04 /2022
Servidor: Auricélia de Castro Oliveira CPF- 243.686.282.68 mat. 5167442/1 
Cargo: Aux. De Informatica
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 773261
PORTARIA Nº 201 e 202 DE DIARIA 17/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar a testagem rápida em servidores da instituição, como 
medida de intervenção na circulação do Vírus do Covid 19.
Destino: Belém Período:  30 /03 /2022
Servidor: Marilda Costa Figueiredo CPF- 292.659082.20 mat. 5044755/1
Marinês Borges Silva CPF-334.307.722.49 mat. 57206411 Cargo: Téc. de Enfermágem
Edimilson A. Cavalcante Filho CPF-218.055.632.20 mat. 0503399 Cargo: motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 773325
PORTARIA Nº 199 E 200 DE DIARIA 17/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar a testagem rápida em servidores da instituição, como 
medida de intervenção na circulação do Vírus do Covid 19.
Destino: Belém Período:  25 /03 /2022
Servidor: Marilda Costa Figueiredo CPF- 292.659082.20 mat. 5044755/1
Marinês Borges Silva CPF-334.307.722.49 mat. 57206411 Cargo: Téc. de Enfermágem
Francisco Paulo da Silva Costa CPF- 036.584.732.15 mat. 51492900/1 Car-
go: motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 773314

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 40 DE 17 DE MARÇO  DE  2022.
 O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA n° 79/2022-
CCG/19.01.2022. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.838- 20 de Janeiro de 2022.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a Servidora EDINA ARAÚJO GONÇALVES, matrícula nº 57174483-
1, lotada no 5º Centro Regional de Saúde, para responder pela chefia da Divisão 
de Vigilância em Saúde, a contar de 15/03/2022 a 31/03/2022, em substituição 
ao atual responsável pelo setor, NEY TORRES SOARES, matricula nº 59473981, 
devido o mesmo está gozando de Férias  Oficiais, nesse período.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETORA DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 773265

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 013 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022, PU-
BLICAÇÃO Nº 762291, PUBLICADA NO DOE Nº34.869, NO DIA 18 
DE FEVEREIRO DE 2022, PAG.32
ONDE SE LÊ: DESIGNAR, a Servidora MARIA DE NAZARÉ NERES DA SIL-
VA, matrícula nº 91170-1, lotada no 5º Centro Regional de Saúde, para 
responder pela Divisão de Recursos Humanos, a contar de 22/03/2022 
a 08/04/2022, em substituição a atual responsável pelo setor, LUCIANE 
MARIA FERREIRA GAMA, matricula nº 5924560-1, devido a mesma está 
gozando de Férias Oficial, nesse período.
LEIA-SE: DESIGNAR, a Servidora MARIA DE NAZARÉ NERES DA SIL-
VA, matrícula nº 91170-1, lotada no 5º Centro Regional de Saúde, para 
responder pela Divisão de Recursos Humanos, a contar de 22/02/2022 
a 08/03/2022, em substituição a atual responsável pelo setor, LUCIANE 
MARIA FERREIRA GAMA, matricula nº 5924560-1, devido a mesma está 


